
PRACOVNÍ LIST 
INTERVENCE SRPEN 1968 

1

Pracovní list: Intervence srpen 1968

Při poslechu reportáží si zapiš odpovědi na otázky.

a) Co si mohli posluchači domyslet při poslechu první reportáže?

b) Je ráno 21. 8. 1968. Jaké informace se posluchači dozvěděli z rádia při snídani?

c)  Při poslechu poslední reportáže se zamysli nad tím, jakou roli sehrál rozhlas v prvních hodinách inva-
ze. Svoje postřehy si opět zapiš.

Poslechni si  výpovědi několika pamětníků a zapiš

a) reakce na okupaci ve vzpomínkách účastníků

 Jiřina Tvrdíková

 Věněk Šilhán

 Rostislav Valušek



PRACOVNÍ LIST 
INTERVENCE SRPEN 1968 

2

b) reakce na okupaci na dobových plakátech

 symboly a jejich dobový význam:

c) představy okupantů před invazí

 Sergej Magid

Co se asi mohl voják dovědět od civila na fotografii? 

Jaké pocity v něm mohla tato diskuse vyvolat?


